CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo - 	2 	016

INDICAÇÃO no 29712016 	 ,.

Súmula:-. Solicita do Poder Executivo,
providencias sobre a construção de mureta na
Av. Rubens Caramez, trecho entre as ruas Ana
Maria Vaz e Domingos da Silva, à margem do
Córrego Paim.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado o
Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, para que determine
providencias sobre a construção de mureta na Av. Rubens Caramez, trecho
entre as ruas Ana Maria Vaz e Domingos da Silva, à margem do Córrego
Paim.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -

Cabe-me informar que existe grande circulação de pedestres no
referido trecho (calçada / passeio ao lado do córrego) e a ausência de uma
mureta de proteção coloca em risco essas pessoas que por algum acidente
podem cair dentro do córrego.

Informo ainda que este pedido já foi objeto da indicação n°
271/2011, deste vereador.

Pelo exposto, solicito aos nobres pares a aprovação desta
propositura.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 20 de Junho de 2016.

\\

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

o
c
o

o

o

Q

do